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ve svém vzdřlánl oxzdily Proti

přennímu programu klrikáln(mu a

proti zimnirné éinnost! katolického

knřlitva nemá straní Pandrbkova

řili tak zvaná národní nebo soácká
ničeho Je béz programu a bez

činnosti Kam hlas lidu na4n "vý-

tečníky'' postavil tam stojí —
b-- z

cbutč a bez lásky a čekají jak co

TaaiTe nařídí Klerikálftm naíe ná-

rodní zmrhalky nepřináňejí do man-

želství ničeho ne! ze starých porné
ríl narozené mrtvé dčcko které ke

všemu jeStč musejí klerikálové za-

darmo pochovat Klerikální straca

ve spojení a Fandrlíkovci nedosáhne

ničeho Tuto okolnost mnozí knčži

postřehli Část knčžstva neschva-

luje spojenství se skrachovanou

stranou národní Ozývají se ba i

varovní hlasové mezi moravským

duchovenstvem kteří před takým

spojenstvím varují Strana lidová

není pro nčkteré nadřené knčze

takovým bubákem jak dříve býval

To vyjádřil také při jedné schftzi

kat politické jednoty v Přerovč

farář Hrdlička z Dobrornčlic Kně-

zovi tomuto je strana lidová sympa-

tická a bráni ji před nařknutím

jako by byla beznáboženská Kdyby
všichni knčzové moravňtí stali se

svým smýšlením faráři Hrdličky

nebylo by tím poslouženo naší drnhé
Moravé Strana lidová nechce a

nemaže se spojití s klcrikály za žád-

nou cenu Strana lidová nežádá po-

moci duchovenstva Strana lidová
vidí v knčžstvu jen stav který slou-

žili má jen svému duchovnímu po-

volání Strana lidová nechce poli-

tiku knčžskou a neleká se spojenství
které na její poSkození utvořeno

bylo
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Vclnirt na zápralf Plckvajnfm
rukama nad hlavou spráskla a hlasi-

té zvolala: "Pomoc hoři!" Přisko-

čila ku aolnč kde uložená sláma a

rostl plujni plamenem jíl hořeti za
čalo Jala se oheft haaiti leč na-

darmo Lidé se v Jech stran po
čali se sbíhati vychrstli do plamenu
několik džberft vody leč zdálo se

že do tdiné oleje přilévají V kra-

tičké dobo chytalo jedno stavení od

druhého prudký vítr požár rozdmy
choval jako mčch kovářské óhnisté

oharky z dxSkových střech jako
ohnivé vénce lítaly povčlřím a za-

palovaly baráky a stodoly Šílený
takřka nářek obyvatelstva mísil se

ohluditelným praskotem ohné kolem

do kola samý plamen z nčhož ne

snesitelný žár Sířil se jako z pece
ohnivé

IU-be- dvou hodin zničena byla
tato obydelní stavení: Stčpána Zíty
Fran Kužicky Vád Zíty Frant
Černého Jana Nežerky Jana Kuče-

ry Frant Horáka Frant Stracha

Václ Milera Jos Syrového Ant
Malého rolníka Václ Mildy Václ

Novotného Vác Šimflnka Václ

Černého Kateř Havelkové Jos

Zíty Jos Přibyla Václ Kratochví

la Frant Salačc starosty obce

Pavla Vetešníka Frant Pokorného

Vác ňrámka a Frant černého rol

nika dále obecni domek a nčkolik

stodol

VSichni tito nazvíce zámožní ob

čané takřka obratem ruky stali se

nemajetnými Stejné neštčstí potka
lo víak i podnájemníky: Pánka

Srpali Černého Husara Poláčka

Landmana Císaře Posáka Pospíší
la Žeboře Sutsmillika a Salače z

nichž mnohý ocitl se pod širým ne

bcm jen 8 tím co na sobé míl

Stali so z nich v pravém slova

smyslu žebráci kteří nemají ani do

čeho se odíti

Ku požáru dostavili se hasiči

místní dále t Dol Slivna Vrulice
ftivna ze Sedlce z Mefteříže Ko- -

Sátky Krp Kadouné Hepína Ko

chánek Čečelio a Liblic kteří vesměs
s nadlidským namáháním přičiňovali
se zhoubnému živlu učiniti přítrž
Při malé zásobí vody práce jejich
ovšem byla nesmírné stížena

Když pak oheíl pončkud ulevil

vstoupili do obydlí Zítovýcb Tam

naskytl se jim hrozný pohled V

malém koutečku za pecí nalezli tři
beztvarné hmoty V první chvíli

nikdo se ani nenadál žo jsou to na

škvarek uhořelé dčti KAžiČkovy
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Národní naňi poslanci jsou

Íjí svolodomyHlné strany
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J í svobodným zařízením a roz

% volebního práva neuznávají za

::X Tento zastaralý program
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do poUdn# Okfianl kař byl
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Pomocná akr setkává všude s

nfjliorlivřjiífti učalenatvíin Do

Hořenníbo Slivna stál Jfidl povozy
stbleWm obilím shrnou dřívím

ald Lidumílftm nakytá se tu pří
ležitost pomoci nešťastník Am

ZE STABfM VLASTI

ňjfzl Hukolttm v Chicagu budí

značný zájem i ve staré vlasti a jest
očekávali Že naší bratří zámořští o

sjezdu zastoupeni budou Vici uja-

la se Sokolská Obec čcká která

uveřejňuje v Národních Listech

následující provolání "Jakkoliv

cesta do Ameriky bude vyžadovat
značného času i nákladu nelze přece

pochybovat! žo nčkteří bratří Soko

lové ji podniknou neboť slibuje
tolik vzácných novostí a zastane

zajisté každému upomínkou po celý

život Také Sokolstvo české v

Americe chystá se k velkému

sokolskému svátku i jest si

přáti aby z Čech co nejvíce účastní-

ka se dostavilo Pratří kteří mohou

čas i náklad vénovati a hodlají se na

cestu vydali nechť laskavé oznámí

jména svá s udáním adresy své

starostovi nebo náčelníku Sokolské

Obce"

Jmhií spolku pro zbudování II u

sova pomníku v Praze obnáší dle

zprávy poklaníka 77124 zl 3J

kr Rakouská vláda vyměřila spol
ku 271 zl 32} kr dané za minulá

dvč leta jakoby to byl podnik vý

dčlkářský a zamítla rekurs proli
tomu podaný Patrné chce i z

téchto příspfvkA národa včnova

ných ku uctční památky velikého

Čechaj urvati lví podíl pro Bobe

Na Moravě zmáhá se utčSené

národní hnutí vyvolnné stranou

mladočenkou Lid uznává že za

hofrátského vedení a s ním spojené
servilnosti k Nčmcftm nikdy nedo- -

maže se práv svých naopuk žo stále

vío a více upndá v tenata úhlavních

nepřátel a proto valem pFdává se k

straní jejíž zásadou jest poctivé

hájení a dobývání práv lidu českého

Velkolepá achftze v Iírnfi a 10 m m

OpČt v Třebíči jsou patrným dftka

zem toho že lid moravský rychle se

probouzí k vydatné politické Čin-

nosti V Třebíči vysloven byl pln
souhlas s činností klubu svobodomy

slných poslancft na radč říšské

zejména schváleny veškeré jich snn

hy smiřující ku provedení státního

práva českého a stanovisko rozhodné

opposice jaké zaujali vftei nynčjší
vládní soustavě Za to však zpáteč
nická politika moravských hofratu

VM)f m4 d "hi oro btoi ich- -

ti fko'i klfři na Jodiný pokyn

vlády ftapomnliá fii rimi 'ak4rri

kt iň4ilnnl nármli irakbo kt

při hisoov&nf ji-b- Iu4!fifi b láatiip-r!-

aby toto dlo ponktnl prctl

odpořti vibo lidu t'kho po tbutl
NfriícíJ provsdU aby Nlrnrnrrt

iMdila n břsfiírb b pruokýclt Jsjlrli

vy toitlrhé mavlcné nmf ké ít-- mi

t ní hol s nutnou logikou dJin mu-

sí ia'm tyvínoutl nřm#ké Trentb

novnmlby daleko přs# MWV

rodákíl naíírh bylo !a ioilordn-st- vl

vydáno grmaríacl na jspas
Jct jil dávno dokázanou a nesčet-

nými trpkfmi
zkuAi-noatm- i dotvrze-

nou pravdou ! iirni žádné české

siecbty a to co feakou Ale htou se

nazývá daleko ricbozpfčnčjiítn Jest

nánxlu českému net jdio njúhlav-nčji- í

nepřátelé Tornu vířil celý

český národ však Staročeši přichá-

zejí k tomu poinánl teprvé po

sdružení se velkostatkářů a Nfraci

dne II dubna Nyní teprvé staročes-

ké orgány které ješté před týdnem

byly by chtčly umřít pro "naši

slavnou šlechtu11 dnes div ei nezou-

fají nad krutým zklamáním jakého
se na tfch svých "pánech českých"

dožily a uvádí jim na mysl jak
přijdou o poslední zbytek dftvčry
vážnosti a láfky v národé českém

učinili nám toho žo podaj!aorné 8

Nčmci vládě dobré zdání o punktač-níc- li

předlohách ohraničovacích apo-rnohou-
-li

tak nčmeckým nacionálům
k vytouženému roztržení království
českého O vážnost' dfivčru a lásku
mohou přijíli čeští velkostatkáři

pouze u Staročechů Národ přestal
jo již dávno milovali jich si vážiti a

jim davčřovali On musí v nich

vidčti své nepřátele hrobaře svých
snah a co 8 takovými bude 8 nimi
až příhodná dobt nadejde též účto-

vali

1'rotiiiihnské nepokoje vyvolané
záhadnou smrtí křesťanské dívky v
Kolíně šíři se rychto po venkově
ač četnictvo snaží se všude zjednati
pořádek V Kolfnfi samotném zjed-
nalo sice vojsko klid avšak u lidu

udržuje se povést o rituální vraždé
na dále Se vší určitosti uvádí se v

obecenstvu že v den zmizení Havli-nov- é

po pni noci dva neznámí mužo-
vé nějaký veliký předmět hodili se
zálabského mostu do Labe Přihlási-
li se lidé kteří toho byli očitými
svědky Vyšetřování v tomto směru
hledí se 8 nej větřím napjetím vstříc
21 mužtl kteří zúčastnili so protiži-

dovských demonstrací v poutech
odvedeno ku krajskému soudu do

Kutné Hory Z venkova však ozna-

mují se četné případy útoku proti
židňra Dle doidých zpráv vytlučena
byla okna poštmistrovi v Červených
Pečkách Také ve St Kolíné dvěma
Židom vytlučena okna jakož i v

nedalekých Ovčárech V Suchdole
dostal žid Freund před křesťany
takový strach že poslal do Kutné

Hory pro četnfky Na výročním
trhu v Poděbradech lid zaujal proti
židům zvláštní postavení Na trhu od

židovských obchodník ft nikdo z

křesťanu ničeho nekupoval Na ven-

kově nesmí se prý žid ukázali nechc-

e-li padnouti do rukou rozčileného
lidu Do Nových Uenátek musela

byli na rychto povolána četnická

posádka neb vyvolalo tam veliké
ročílení vylovení zmizelé služky
Josefy Urbanové z řeky Jizery Táž
zmizela již na podzim a teprvé nyní
byla vylovena Tvrdí se že prý ne-

dávno do vody byla vhorena a pro-

slýchá se že má na hrdle hlubokou
ránu Rozčilení jest veliké a jest
se obávali nových nepokojů

7 s

ft
-

k

f

l
I 'i-

r

t

'


